
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 
2015           
 
 

L’anno duemilaquindici addì sette del mese di maggio alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico - contabile; 

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

Visto il T.U.E.L.  D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 07.05.2015  con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2015, la relazione Previsionale e Programmatica 
ed il Bilancio Pluriennale 2015-2017, il programma triennale delle OO.PP. 2015/2017 e 
l’elenco annuale 2015; 
 
Premesso che: 
- l'art. 107 Tuel 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i 
compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 
dell'ente;  
 
-il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi; 
 
- il decreto legislativo n. 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione 
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa; 
 
- l'art. 169 Tuel 267/2000 prevede, per i comuni con popolazione superiore a 15 mila 
abitanti, che l'organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione (Peg) relativo ai 
bilancio di previsione deliberato per risorse e per interventi rispettivamente per l'entrata e 
per la spesa, determinandone gli obiettivi di gestione da affidare, unitamente alle dotazioni 
necessarie, ai responsabili dei servizi;  
 

- con deliberazione n. 108   del 17.12.2010 “Riorganizzazione Della Struttura Dell’ente: 

Approvazione Del Nuovo Regolamento Sull’ordinamento Degli Uffici E Dei Servizi, che all’art. 15 

ha introdotto la disciplina e la misurazione della performance, in adeguamento alla “riforma 

Brunetta”; 

                

Considerato : 

- che l’introduzione del ciclo della performance ha importanti implicazioni per gli enti locali che, 

come indicato dal CIVIT (del. 112/2010) possono essere pienamente evidenziate anche mediante 

l’adattamento del PEG o, in comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, degli eventuali 

diversi strumenti di assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio) a piano delle 

performance; 

- che questo ente, anche se non la norma non ne impone l'obbligo di predisposizione, ha sempre 

operato la scelta di dotarsi di detto strumento, ritenendolo indispensabile per la gestione economico-

finanziaria 

 



-  preso atto degli indirizzi impartiti dal Consiglio comunale  in sede di approvazione della relazione 

previsionale e programmatica 2014/2016 allegata al bilancio di previsione annuale 2014 recante i 

programmi e progetti che l'amministrazione intende realizzare nel prossimo triennio dai quali 

pertanto devono discendere gli obiettivi gestionali da assegnare ai Responsabili dei servizi per l'e-

sercizio finanziario 2014; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale  n. 39 del 23.06.2014    , con la quale – nelle 
more dell’approvazione del Bilancio per l’esercizio 2014  ed il Piano Esecutivo di Gestione 2014 sono 
stati definiti  

 
 
Dato Atto che 
 
-  il Peg è composto da una scheda generale comprendente i seguenti allegati: 

a) scheda dettagliata degli obiettivi di cui agli art. 197, comma 2, lett. a) del dlgs 267/2000; 
b) parte finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le entrate e le spese correnti e di 

investimento assegnate ai responsabili di servizio; 
c) parte analitica contenente il dettaglio della spesa 

-  i responsabili di servizio assumeranno i provvedimenti di impegno con proprie determinazioni 
secondo le modalità fissate dalle norme vigenti e le indicazioni della presente deliberazione e i suoi 
allegati; 
 

Ritenuto opportuno in questa fase, ,  procedere all’assegnazione delle dotazioni finanziarie da  
assegnare ai Responsabili dei servizi per l'esercizio finanziario 2015 e la parte analitica contenente il 
dettaglio della spesa, rinviando ad altro atto l’approvazione degli obiettivi di Performance Individuale ed 
Organizzativa che saranno oggetto di misurazione e valutazione per l’anno 2015  previamente   validati 
dal  Nucleo di Valutazione; 
 
            Visto il Testo unico sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
            Visto il decreto legislativo n. 165/2001; 
            Visto il vigente statuto comunale; 
            Visto i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 

 
a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare il piano esecutivo di gestione (Peg) per  l’anno  2015, limitatamente alla parte 
finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le entrate e le spese correnti e di investimento 
assegnate ai responsabili di servizio, in relazione all’organizzazione vigente degli uffici; 

2) di dare atto che con successiva la deliberazione della Giunta Comunale  , verranno approvati  
gli obiettivi di Performance Individuale ed Organizzativa che saranno oggetto di misurazione e 
valutazione per l’anno 2015 previamente  validati dal Nucleo di Valutazione e che costituiranno 
allegati al peg; 

3) di disporre che copia del presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sia inviata per i 
provvedimenti di competenza ai singoli responsabili; 
 
RAVVISATA l’urgenza al fine di  consentire l'immediato avvio della gestione secondo le 

modalità e forme previste dalla vigente normativa, .con separata votazione unanime, viene dichiarata la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto legislativo 267/2000 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 317 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/06/2015 al 08/07/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


